
Chvojenec
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Holice GPS souřadnice: 50.109578N, 15.937222E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 991 ha

Počet obyvatel: 689 PSČ: 534 01

Adresa URL: www.chvojenec.cz

O obci
Obec Chvojenec se nachází v severozápadní části Pardubického kraje. Rozkládá se kolem silnic z Rokytna
na Vysoké Chvojno a hlavní silnice I/35 Hradec Králové – Vysoké Mýto, která ji dělí do dvou částí.

Historie obce
První zmínka o vsi, tehdy s názvem Chvojence Nízké, pochází z roku 1336. Patřila k panství
Chvojenskému, které vlastnil král Jan Lucemburský. Přes obec vedla královská cesta až do Prahy.

Ubytování a restaurace
V obci Chvojenec se nachází restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Obec Chvojenec obklopuje nádherná úrodná krajina. Pole a louky střídají rozsáhlé lesní porosty, jež jsou
rájem houbařů, sběračů lesních plodů i romantických snílků.

Současnost obce
Obec Chvojenec má vybudován veřejný vodovod, celkovou plynofikaci a staví tlakovou kanalizaci. Občané
mohou využívat knihovnu, obecní úřad, mateřskou školu, kulturní zařízení. Ke sportu slouží
hřiště a tělocvična.

Sportovní možnosti
Ke sportu slouží v obci Chvojenec hřiště a tělocvična. Aktivní činnost v  místě zastupuje TJ Sokol
Chvojenec, která má dvě složky, SPV a fotbal. Mírná krajina je vhodná k pěším výletům i
vyjížďkám v koňském sedle či na kole, obcí Chvojenec prochází cyklotrasa č. 4236.

Památky a zajímavosti
Před obecním úřadem se nachází Památník padlých vojáků v 1. a 2. světové válce z roku 1931, u
něhož se pravidelně konají vzpomínkové akty k uctění jejich památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5840/chvojenec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:46:21



Doprava
Obec Chvojenec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Chvojenec získala v roce 2018 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5840/chvojenec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:46:21


